
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

586
Besluit van 20 november 1991, houdende 
inwerkingtreding van de wet van 20 november 
1991, Stb. 584 tot beperking van de 
contracteerplicht in de ziekenfondsverzekering 
en de bijzondere ziektekostenverzekering, 
invoering van de mogelijkheid een lager tarief in 
rekening te brengen dan het overeenkomstig de 
Wet tarieven gezondheidszorg goedgekeurde of 
vastgestelde tarief, alsmede enige andere 
wijzigingen in de Ziekenfondswet, de Algemene 
Wet Bijzondere Ziektekosten en de Wet tarieven 
gezondheidszorg

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 15 november 1991, VM P/O-415 714;

Gelet op artikel IV, onder D, van voornoemde w et;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De W et van 20 november 1991, houdende beperking van de contrac
teerplicht in de ziekenfondsverzekering en de bijzondere ziektekostenver
zekering, invoering van de mogelijkheid een lager tarie f in rekening te 
brengen dan het overeenkomstig de W et tarieven gezondheidszorg 
goedgekeurde of vastgestelde tarief, alsmede enige andere wijzigingen 
in de Ziekenfondswet, de Algemene W et Bijzondere Ziektekosten en de 
W et tarieven gezondheidszorg treedt in werking m et ingang van 1 januari 
1992.

Staatsblad 1991 586 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 20 november 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de eenentwintigste november 1991

De Minister van Justitie a.i., 
C. I. Dales

117149F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 586 2


	stb-1991-586

